
 

 
 

 

Chappe - konstens hus vid havet har uppkallats efter sina mecenater Albert de la Chapelle 

och Clara Bloomfield de la Chapelle. Chappe bjuder på en konstupplevelse med glimten i 

ögat och välkomnar besökarna att uppleva modern konst och nutidskonst i Ekenäs i 

Raseborg. Chappe är en del av den vackra stadsbilden i Ekenäs och står i dialog med 

museibyggnaderna, museigården och Galleri Elverket i det s.k. kulturkvarteret.  

Chappe skapades på initiativ av medicine doktor och genforskare Albert de la Chapelle med 

rötter i Tenala. Museet har finansierats och byggts av den stiftelse som bär hans namn, och 

det kommer att doneras till Raseborgs stad. Stiftelsens mål är att stödja kultur och bildning, 

särskilt i Alberts hemregion Västra Nyland.  

Medicinvetarna Albert och hans hustru Clara var mycket intresserade av konst och år 2005 

grundade Albert en fond, med stöd av vilken man köpte kvalitativ modern konst med 

inriktning på finlandssvenska konstnärer från Västra Nyland. Samlingen innehåller ett stort 

antal silverföremål, särskilt från barocken. Konst och silver som Albert ärvt bildar stommen i 

samlingarna. Chappes utställningsprogram innehåller följaktligen en utställningsserie där 

samtida konstnärer betraktar konst- och silversamlingen ur olika synvinklar. 

Impulsen till ett eget konstmuseiprojekt fick Albert år 2010. Clara spelade en viktig roll i 

förverkligandet av museiprojektet. Hon ville att Chappe skulle vara modernt och i tiden: ”Här 

ska inte finnas något gammalt.” ”Ett dynamiskt museum som ser framåt mer än bakåt”, 

beskriver Alberts brorson Henrik de la Chapelle.  

 

”Albert hade en fantastisk, torr humor. Han var sarkastisk och ironisk, men samtidigt mycket 

sympatisk.”, minns Henrik. Förutom konst samlade Albert och Clara på Muppet-, Mumin- 

och Farbror Joakim-figurer, vilket kan ses på bilder tagna i deras hem.    

 

Chappe öppnas för allmänheten 12.3.2023. Museet kommer att presentera aktuella 

fenomen inom konst, visuell kultur och samhälle, särskilt genom arbeten av konstnärer från 

de nordiska länderna och Östersjöområdet. Som museum för nutidskonst har konstens hus 

en skyldighet att överskrida gränser och väcka debatt. Utmana, fråga, testa och överraska. 

Publikprogrammet bjuder inte bara på skönhet, utan också på osäkerhet, vildhet och 

egendomlighet. Chappes verksamhet är upplevelsemässig och lockande och lämnar alltid 

starka spår i minnet.



Chappe har planerats av JKMM Arkkitehdit, som vann den arkitekturtävling som ordnades år 

2019. Byggnaden fyller och kompletterar det öppna hörnet i kulturkvarteret i Ekenäs centrum. 

Utgångspunkten för arkitekturen är en modern tolkning av ett traditionellt stadshus i två 

våningar med sadeltak. Den mörktonade granbjälkbeklädda fasaden förenar nybyggnaden 

på ett balanserat sätt med Gamla stan. I museihelheten ingår som en väsentlig del också 

kvarterets övriga historiskt värdefulla byggnader samt museigården. 

I Chappe finns öppna, flexibla utställningsutrymmen i tre våningar: På översta våningen finns 

de höga huvudutställningssalarna. På marknivå öppnar sig aulan och det multifunktionella 

utrymmet på ett lockande sätt mot gatan och innergården. Från det underjordiska 

utställningsutrymmet på nedersta våningen finns en förbindelse till Raseborgs museum. De 

flexibla utrymmena möjliggör byggande av varierande utställningar och även användning av 

utrymmena för evenemang. I enlighet med Albert de la Chapelles önskan beaktas 

miljömedvetenhet och hållbar utveckling i all verksamhet. 

Konstmuseet beaktar trästadsmiljön och kulturlandskapet och tar kompositionen på ett 

finkänsligt sätt till nutiden. Det uppdaterade landskapet bildar tillsammans med båthamnen, 

parkskogarna och klipporna i skärgårdshavet en sammanhängande helhet. 

Chappe är konstens hus vid havet. Det belönar näräventyrare inom konst och kultur med en 

utmaning för såväl öga, sinne som själ. 

Planering: JKMM Arkkitehdit Oy www.jkmm.fi 

Yta: 1 210 kvadratmeter 

Våningar: 3  

Material: betong och trä 

Det lokala företaget K. Jousmaa Ab ansvarar 

för förverkligandet av planerna. 

På museigården finns en webbkamera genom vilken man kan följa med byggandet av 

konstmuseet: https://www.raseborg.fi/hem/staden/webcam/museigarden-i-ekenas. 

Adress: Gustav Wasas gata 11, 10600 Ekenäs  

www.chappe.fi  

info@chappe.f 
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